
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2019 г. № IX-IV-67
пгт. Калевала

Об утверждении Перечня муниципального 
имущества Калевальского муниципального 
района, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

В соответствии с п. 25 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации и п. 13 ст.27 Устава МО «Калевальский 
национальный район» с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Калевальского муниципального 
района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Имущество, включенное в Перечень муниципального имущества Калевальского
муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам маю го и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, не подлежит отчуждению, в том числе в собственность субъектов 
малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

3. Решение Совета Катевштьского муниципального района от 27.04.2009г. № XXIII-I-398 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества Казевальского муниципального 
района, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства». Решение Совета Калевальского муниципального района от 
23.10.2012г. № ХХХ11-11-460 «О внесении изменений в решение Совета Калевальского 
муниципального района от 27.04.2009г. № XXI1I-1-398 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества Калевальского муниципального района, предназначенного для



/

оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
признать утратившими силу.

4. Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в официальном 
бюллетене «Вестник» муниципатьного образования «Катевальский национальный район».

5. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Калевальского муниципального 
Глава Калевальского муниципального района .В.Мостайкина



Приложение 
к решению Совета 

Калевальского муниципального района 
от 22.08.2019г. № IX-IV-67

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Калевальского муниципального района, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

№
п/п

Наименование объекта Адрес
местонахождения

Площадь
(кв.м.)

деятельность

1. нежилое помещение п. Луусалми, ул. 
Октябрьская, д.1

71.8 организация 
смешанной торговли

2. нежилое здание п.Калевала, ул. 
Пионерская, д. 12

195,0 аптечная деятельность

3. нежилое здание п.Калевала, ул. 
Советская, д.12

62.8 административно­
торговая


